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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till utökat samverkansavtal 

mellan staden och Stockholms handikappidrottsförbund.  

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef        

            

 

Robert Sköld        Anders Berlin 

Tf chef driftavdelningen     Chef staben för upphandling och avtal 

 

 

Sammanfattning 

Stockholms Handikappidrottsförbund, StHIF, har inkommit med hemställan om 

att omförhandla driftavtalet för Beckomberga sim- och idrottshall under pågående 

avtalsperiod. Sedan januari 2007 har StHIF varit ansvarigt för verksamhetsdriften.  

Avtalstiden är på tio år och upphör den 31 december 2016, men med möjlighet att 

förlänga avtalet med tre år. Syftet med driftavtalet är att förbundet ska driva ett 

idrottens hus för handikappidrotten i Stockholm och Stockholms län, och ha sitt 

kansli på plats. Samtidigt är idrottsanläggningen dagtid en tillgång både för sko-

lorna i området samt Rehabverksamheten vid Stockholm läns landsting. Badet är 

också öppet vissa tider för allmänheten.  

 

Bakgrund 

Stockholm stad köpte Beckomberga sim- och idrottshall av landstinget hösten 

2006. Syftet med detta förvärv var att skapa ett idrottens hus för handikappidrotten 

i Stockholm och Stockholms län. Inriktningen var att Stockholms Handikappid-
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rottsförbund, StHIF skulle flytta dit sitt kansli och vara verksamhetsdriftansvarig 

för anläggningen.  

Enligt köpeavtalet mellan staden och landstinget skulle landstingets terapiverk-

samhet och närliggande skolor garanteras tillgång till anläggningen dagtid.   

 

Idrottsnämnden tecknade driftavtal med StHIF januari 2007 med innebörden att 

staden upplåter sim- och idrottshallen till förbundet för att driva verksamhet i form 

av idrottshus för handikappidrotten i Stockholm och Stockholms län. 

 

Enligt nuvarande avtal är förbundets kostnader för verksamhetsdriften beräknad 

till 1 850 tkr. Dessa täcks av intäkter från verksamheten och planhyror samt ett 

bidrag på 350 tkr från idrottsnämnden. Utöver detta bidrag har nämnden hyres-, 

drift- och underhållskostnader. 

 

StHIF har även haft möjlighet att söka särskilt verksamhetsdriftbidrag vid eventu-

ellt underskott i verksamhetsdriftbudgeten på grund av något oförutsett som för-

bundet inte kan råda över.   

 

Stockholms Handikappidrottsförbund, StHIF, har inkommit med hemställan om 

att omförhandla driftavtalet för Beckomberga sim- och idrottshall under pågående 

avtalsperiod. Anledningen till detta är bland annat att förbundet har haft svårt att 

klara verksamhetsdriften med befintlig budget. De ekonomiska problemen uppstod 

i huvudsak på grund av minskade intäkter från både skolor och rehabverksamhet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av staben för upphandling och avtal i samråd med driftavdel-

ningen och avdelningen för verksamhetsstöd.  

 

Förvaltningens förslag 

Genom köpet av Beckomberga sim- och idrottshall har stadens ambition varit att 

skapa ett Idrottens Hus för handikappidrott i Stockholmsområdet och att göra 

Stockholm till en mer tillgänglig stad för personer med funktionsnedsättning.  

 

Förvaltningen anser det angeläget att förbättra tillgängligheten till stadens alla id-

rottsanläggningar och att kunna använda Beckomberga sim- och idrottshall som 

center för handikappidrotten i Stockholm och i Stockholms län, och där bland an-

nat utveckla pedagogik och genomföra utbildning. Detta för att ge handikappidrot-

ten bättre förutsättningar att utveckla idrotten och den sociala gemenskapen i före-

ningslivet.   
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Förvaltningen anser det mycket angeläget att den nuvarande verksamheten kan 

fortsätta i Beckomberga sim- och idrottshall och att förvaltningen, tillsammans 

med Stockholms Handikappidrottsförbund, hittar nya lösningar för att förbundet 

ska kunna fortsätta med den värdefulla verksamheten som förbundet har bedrivit 

sedan början av januari 2007. 

 

Förbundet har hemställt om att förhandla om nytt avtal under nuvarande avtalspe-

rioden på grund av att uppdraget, enligt förbundet, har blivit alltför betungande 

och tär på förbundets ekonomi och verksamhet. Det handlar främst om att förbun-

det inte har tillräckliga kunskaper om att sköta en simhall och att deras budget 

baseras på intäkter.  

 

Förvaltningen och StHIF har kommit fram till en gemensam lösning där förbundet 

kan fortsätta med verksamheten i samma utsträckning som idag samt att förvalt-

ningen blir verksamhets- och samordningsansvarig för Beckomberga sim- och id-

rottshall. Enligt förvaltningen främjar det på flera sätt förbundets verksamhet och 

handikappidrotten. Det skapar en stabilare ekonomisk situation för verksamheten 

och gör att förbundet kan koncentrera sig på sin huvuduppgift, som är att utveckla 

handikappidrotten.  

 

Enligt avtalsförslaget (se bilaga) ska förvaltningen bemanna anläggningen mån-

dag till fredag 08.00-17.00. Därefter är det föreningsdrift som sköts av StHIF. Det-

samma gäller för lördagar och söndagar.  

 

Enligt förslaget till nytt avtal kommer StHIF att få en ersättning från idrottsnämn-

den om 1 080 tkr per år för att bemanna ovan angivna tider, samtidigt som idrotts-

nämnden får en tillkommande årlig kostnad om 900 tkr för utökat driftsansvar. In-

täkterna från planhyror och rehabverksamheten kommer i och med det nya avtalet 

att tillfalla idrottsnämnden.  

 

Enligt förvaltningens beräkningar kommer driftkostnaden för Beckomberga sim- 

och idrottshall att kunna inrymmas inom idrottsnämndens budgetram. Förvaltnin-

gen kommer att kunna effektivisera driften av anläggningen och därmed hålla nere 

kostnaderna för driften. 

  

________ 

 

 

Bilaga 

Utökat samverkansavtal  


